
Termo de Retificação e Ratificação do Proc. Licit. 44/2018: Pregão Presencial 20/2018: Contratação de empresa p/ prestação
de serviços durante a realização da I Festa Campeira do Município. Nova data de abertura: 24/04/2018 às 9h. Edital e termo de
Re-ratificação: www.andredarocha.rs.gov.br. Sergio Carlos Moretti, Prefeito

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ
Protocolo: 2018000086165

CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO Nº. 522/2018 – EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2018
O Prefeito Municipal de Arambaré torna público, para o conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO do Edital de
Tomada de Preços nº. 02/2018 para Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Coleta, Transporte e Destino
Final de Resíduos Urbanos. Todos os atos decorrentes deste processo ficam desde já anulados.

Arambaré, 10 de abril de 2018.
Alaor Pastoriza Ribeiro

Prefeito Municipal de Arambaré

MUNICÍPIO DE BARRACÃO
Protocolo: 2018000086240

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2018

O Prefeito Municipal de Barracão - RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital alterando a
exigência no item 8 – HABILITAÇÃO, sub item 8.1.6 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, alínea “b”. A data de abertura permanece a
mesma, ou seja, no dia 16 de Abril de 2018 às 09:00 horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, na Av. Brasília, 1057,
realizará Licitação na modalidade “Pregão” na forma “Presencial”, do tipo “Menor Preço por Item” para Aquisição de uma
Retroescavadeira Nova - Contrato de Repasse nº 860402/2017/MAPA/CAIXA. Maiores informações no Departamento de
Licitações e Contratos Administrativos pelo fone (54) 3356 1244/1255 ou pelo e-mail: barracao@pbarracao.com.br. Edital
disponível através do site: www.barracao.rs.gov.br no link Licitações. Barracão – RS, 11 de Abril de 2018. ALDIR ZANELLA DA
SILVA-Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOM JESUS
Protocolo: 2018000086238

Pregão Presencial 036/2018: Contratação de Sistemas de Informática para a Gestão do Município (menor preço global).
Abertura: 25/04/2018 às 09hs. Pregão Presencial 037/2018 – Reedição 017/2018: Contratação de empresa para realização de
palestras para os professores e servidores da rede municipal de ensino (menor preço por item). Abertura: 26/04/2018 às 09hs.
Pregão Presencial 038/2018 – Reedição 029/2018: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o CRAS (menor preço por item).
Abertura: 26/04/2018 às 14hs. Editais: www.bomjesus.rs.gov.br, informações no Setor de Licitações, (54)3237-1585. Bom
Jesus, 12/04/2018. Rafael Oliveira Silveira, Prefeito em Exercício

MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL
Protocolo: 2018000086183

EDITAL Nº 2700/2018 - O Prefeito Municipal de Caçapava do Sul, torna pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamento
no artigo 25, “caput” da Lei 8.666/93, para aquisição passagem “Vales-Saúde” da Empresa Viação Ouro e Prata S/A, CNPJ
92.954.106/0001-42, pelo valor da tarifa para viagem semi-direto fixada pelo DAER, com desconto de 30% (trinta por cento), da
linha Caçapava à Porto Alegre, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do
artigo 57, II, da Lei citada. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2018000086218

EDITAL NÚMERO 014/2018, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2018, REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 004/2018. COM ALTERAÇÕES

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento, instalação e realocação de módulos de abrigos de ônibus em atendimento a
Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade do Município de Canoas/RS. Propostas: até às 09 horas do dia 24/04/2018.
Abertura: 09 horas e 10 minutos do dia 24/04/2018. Disputa: 09 horas e 30 minutos do dia 24/04/2018. Edital: site:
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.
                                                                          Secretário Municipal de Planejamento e Gestão
 

Porto Alegre, Quinta-feira, 12 de Abril de 2018 138Diário Oficial

mailto:barracao@pbarracao.com.br
http://www.barracao.rs.gov.br/

